

Omstridt Norad-rapport offentliggjøres i dag

# Hard kritikk av norske misjonærer



Til dels hard kritikk av norske misjonæres innsats i Latin-Amerika er å finne i den Norad-rapporten som trolig blir offentliggjort i dag (Foto: Alex Røslér)

Av HELGE KJØLLESDAL

## I en rapport som trolig offentliggjøres av Direktoratet for Utvikelingshjelp

Rapporten er blitt til som et resultat av et team som Norad sendte ut til Latin-Amerika for å vurdere prosjekter som gjennomføres av Santalmisjonen og Pinsevevnenes Ytre Misjon. Etter det Vårt Land erfarer dreier kritikken seg blant annet om påstått religiøs påvirkning i utviklingsarbeidet. Dermed reiser den dyptgående prin-

sippielle spørsmål knyttet til misjon og utvikling.

Generalsekretær Gunleik Seierstad og misjonssekretær Hans Svartdahl ønsker ikke å kommentere innholdet i rapporten før den er blitt offentliggjort. Seierstad tilbakeviser påstander i Dagbladet i går at man fra misjonshold har lagt press på Norad for at rapporten ik-

## idag, vil det bli rettet til dels hard kritikk mot et par misjonsorganisasjoner.

ke skulle legges fram for offentligheten. Opprinnelig fant misjonslederne det rimelig at misjonærene som arbeider i de berørte prosjekter skulle få anledning til å kommentere saken før den ble offentlig. Men de ønsker ikke å motsette seg offentliggjørelse når massemedia har vist så sterk interesse for rapporten. Tvert om, sier

Seierstad.

Etter det vi erfarer er rapporten ikke ensidig kritisk. Den gir misjonærene anerkjennelse for innsatsvillen og vilje til å lære språk. Men etter det vi forstår får særlig Santalmisjonen kritikk for å «blande sammen» evangelisering og sosialt arbeid.

Pinsevevnenene får kritikk for sine prosjekter i Paraguay. Norad-teamet skal ha fremholdt at misjonen ikke har tatt tilstrekkelig hensyn til indianernes politiske, sosiale og religiøse situasjon.

Det er også ventet at Norad får kritikk for sin medvirkning i prosjektene.

Meningen er at rapporten skal drøftes under et seminar som misjonsorganisasjonene skal ha sammen med Norad til høsten. Men før den tid vil nok rapporten reise en omfattende debatt om vilkår for støtte.

«Norden skal brenne i kjerne-fysisk flamme»

Moskva (NTB—TASS): Norge, Danmark og Islands skjebne var allerede beseglet da den vestlige forsvarsallianse ble dannet, fordi strategiene i Washington hadde bestemt seg for å bruke disse tre